

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位：円)

勘定科目			本年度決算	前年度決算	増 減
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	308,236,231	312,442,227	-4,205,996
		老人福祉事業収益	32,016,495	34,447,803	-2,431,308
		経常経費寄附金収益	606,000	463,174	142,826
		その他の収益	1,582,912	684,678	898,234
		サービス活動収益計(1)	342,441,638	348,037,882	-5,596,244
	費用	人 件 費	210,057,332	221,064,319	-11,006,987
		事 業 費	47,391,553	44,313,165	3,078,388
		事 務 費	47,962,650	38,046,829	9,915,821
		利用者負担軽減額			
		減価償却費	34,889,455	31,663,517	3,225,938
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-16,330,937	-12,050,285	-4,280,652
		徴収不能額			
		徴収不能引当金繰入	60,000	90,000	-30,000
その他の費用					
サービス活動費用計(2)	324,030,053	323,127,545	902,508		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		18,411,585	24,910,337	-6,498,752	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益			
		受取利息配当金収益	1,489,448	820,567	668,881
		有価証券評価益			
		有価証券売却益			
		投資有価証券売却益			
		投資有価証券評価益			
		その他のサービス活動外収益	2,527,843	3,959,691	-1,431,848
	サービス活動外収益計(4)	4,017,291	4,780,258	-762,967	
	費用	支払利息	610,897	669,701	-58,804
		有価証券評価損			
		有価証券売却損			
		投資有価証券評価損			
		投資有価証券売却損			
その他のサービス活動外費用		2,425,527	3,835,529	-1,410,002	
サービス活動外費用計(5)	3,036,424	4,505,230	-1,468,806		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		980,867	275,028	705,839	
経常増減額(7)=(3)+(6)		19,392,452	25,185,365	-5,792,913	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	34,107,000	1,530,000	32,577,000
		施設整備等寄附金収益			
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
		固定資産受贈額			
		固定資産売却益			
		その他の特別収益	90,000	140,000	-50,000
	特別収益計(8)	34,197,000	1,670,000	32,527,000	
	費用	基本金組入額			
		資産評価損			
		固定資産売却損・処分損	3,990,005	1	3,990,004
		国庫補助金等特別積立金取崩額			
		国庫補助金等特別積立金積立額	34,107,000	1,530,000	32,577,000
		災害損失			
その他の特別損失					
特別費用計(9)	38,097,005	1,530,001	36,567,004		
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-3,900,005	139,999	-4,040,004	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		15,492,447	25,325,364	-9,832,917	
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(12)		715,671,993	708,346,629	7,325,364
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		731,164,440	733,671,993	-2,507,553
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)		27,525,038		27,525,038
	その他の積立金積立額(16)		20,660,000	18,000,000	2,660,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		738,029,478	715,671,993	22,357,485